Dotyczy przetargu na zaciągnięcie kredytu w wysokości 5962000 zł na sfinansowanie deficytu budżetowego w 2011 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) odpowiadam:

Pytanie:

Jaka jest opinia Powiatu o sytuacji finansowej SPZZOZ?

Odpowiedź:

Rada Powiatu w Sierpcu jako organ stanowiący i kontrolny nie sformułowała oficjalnego stanowiska dot. sytuacji finansowej SPZZOZ.

Pytanie:

Proszę o informację nt. kroków i działań, jakie planuje podjąć Powiat w celu zapewnienia prawidłowości działania SZPZOZ w Sierpcu?

Odpowiedź:

Zarząd Powiatu w Sierpcu jako organ wykonawczy monitoruje na bieżąco  sytuację w SPZZOZ, oczekuje na poprawę wyników finansowych i zajmie stanowisko wobec SPZZOZ  na początku 2012 r., uwzględniając możliwości, jakie daje  obowiązująca od 1 lipca 2011 r. ustawa o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 1424).

Pytanie:

Proszę o przedstawienie sprawozdań finansowych szpitala powiatowego na koniec I półrocza br. oraz za lata 2009/2010 wraz z badaniem i opinią biegłego.

Odpowiedź:

Sprawozdania  finansowe szpitala powiatowego na koniec I półrocza br. oraz za lata 2009/2010 wraz z badaniem i opinią biegłego są zawieszone na naszej stronie internetowej.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 Ustawy Prawo bankowe?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość kontrasygnaty Skarbnika na dokumentach stanowiących zabezpieczenie spłaty kredytu (m.in., deklaracji wekslowej i ewentualnie na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji)?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

Czy Powiat korzysta lub korzystała w przeszłości z wykupu wierzytelności? Jeżeli aktualnie Powiat korzysta z wykupu wierzytelności, prosimy o podanie kwot zaangażowań i spłat z tego tytułu.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Czy Powiat posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności, na okres dłuższy niż 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktury z terminem płatności dłuższym niż pół roku? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Czy Powiat posiada umowy zobowiązujące do dokonywania dopłat do kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma udziały (w przypadku występowania powyższej sytuacji)? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Czy Powiat posiada zobowiązania wynikające z umów o partnerstwo publiczno-prywatne? Jeżeli tak, prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Czy wystąpiły przypadki przejęcia z mocy prawa przez Powiat zadłużenia po podmiocie, dla którego była podmiotem założycielskim lub na podstawie umowy wierzycielem spółki prawa handlowego, czy też stowarzyszenia zależnego na mocy, której Powiat wstąpi na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Czy wystąpiły przypadki przejętych zobowiązań z kredytów i pożyczek nie klasyfikowaną, jako zadłużenie ujmowane do długu publicznego? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Czy wystąpiły przypadki umów polegających na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

 Czy wystąpiły przypadki ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych zobowiązań? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Czy Powiat korzysta z leasingu i/lub factoringu? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Czy Powiat udzieliła gwarancji i poręczeń? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Powiat Sierpecki posiada zobowiązania z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji wraz z odsetkami dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu. Stan tego typu zobowiązań na koniec marca 2011 roku wynosił 6.890.915,93, z tego:

1. Poręczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w  Warszawie w kwocie 14.210,20 zł,

2. Udzielona gwarancja w kwocie 1 992 485,35 zł, na wykup wymagalnych wierzytelności.

3. Udzielona gwarancja spłaty kredytu w kwocie 337 834,31 w Banku Spółdzielczym w Ciechanowie Oddział w Sierpcu.

4.Udzielona gwarancja spłaty kredytu w kwocie 4 220 689,50 zł w Nordea Banku Polska Spółka Akcyjna w Gdyni.

5. Udzielona gwarancja na zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy zawartej w ramach Poddziałania 1.3.2. „Regionalna infrastruktura ochrony zdrowia” w kwocie 325 696,57 zł.

Powiat nie posiada innych umów, z których wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych.

Pytanie:

Czy Powiat posiada inne umowy, z których wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.

Odpowiedź:

Nie.

                                                          Starosta Sierpecki

                                                        Jan Laskowski

Sierpc, 04.08.2011 r.

